
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE SERVIZI AL CITTADINO
SERVIZI DEMOGRAFICI

DETERMINAZIONE  N. 130 / 2017

OGGETTO:  SOSPENSIONE  REFERENDUM  ABROGATIVO  DEL 28  MAGGIO  2017  - 
ANNULLAMENTO  IMPEGNI  DI  SPESA PER  LAVORO  STRAORDINARIO 
DEL PERSONALE DIPENDENTE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamati gli atti sotto indicati:

-  delibera  di  C.C.  n.  2  del  31/01/2017  ad  oggetto:  “Approvazione  definitiva  documento  unico  di  
programmazione (DUP) - periodo 2017/2019;

-  delibera  di  C.C.  n.6  del  31/01/2017 ad oggetto:  “Approvazione  del  bilancio  di  previsione  2017/2019 e 
successivo atto n. 13 del 30/03/2017 di variazione;

- delibera di G.C. n.6 del 03/02/2017 ad oggetto: “Approvazione del piano esecutivo di gestione e conseguente 
assegnazione delle  risorse finanziarie ai  responsabili  di  settore e successivo atto n.28 del  06/04/2017 di 
variazione;

Visto il decreto del Sindaco n.9 del 29.01.2016 concernente l’assegnazione alla  sig.ra Bedeschi Angela delle 
funzioni di responsabile del Settore “Servizi al cittadino” fino al 31.12.2017”, così come individuato e definito 
con delibera di Giunta Comunale n. 4 del 28/01/2016;

Visto il D.P.R. del 15 marzo 2017 con il quale sono stati indetti, per il giorno di domenica 28 maggio 2017, i  
referendum abrogativi ai sensi dell'art.75, della Costituzione, per “l'abrogazione disposizioni limitative della  
responsabilità solidale in materia di appalti” e l'abrogazione disposizioni sul lavoro accessorio (voucher)”,

Vista l'ordinanza della Corte Suprema di Cassazione – Ufficio centrale per il referendum del 21 aprile 2017,  
trasmessa per il  tramite della Prefettura Ufficio Territoriale del  Governo di  Reggio Emilia con circolare n.  
3996/bis/2017-S.E. del 22/04/2017 che dispone la sospensione con effetto immediato delle operazioni relative 
ai referendum previsti per il 28 maggio 2017;

Richiamata  la  determinazione  n.83  del  03/04/2017  con  la  quale  veniva  impegnata  la  spesa  presunta  
complessiva, per il lavoro straordinario del personale dipendente per le operazioni referendarie, pari ad  euro 
28.947,24, comprensivo degli  oneri  ed Irap al capitolo 130400 art.4 denominato “Spese per Referendum”  
(Imp.666/2017)  salvo  rimborso  da  parte  dello  Stato  alla  risorsa  2003400  art.  3  “rimborso  spese  per  
referendum” (acc.92/2017);

Preso atto della sospensione della consultazione referendaria in oggetto,  si  rende necessario provvedere  
all'annullamento dell' impegno/accertamento assunti con l'atto sopra richiamato;

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Visto il vigente ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto l'art.107 del T.U.E.L., D,Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 nel testo vigente;

Dato atto, ai sensi dell’art. 147/Bis del D.Lgs. 267/2000, come modificato dal D.L. 174/2012 convertito nella L. 
213/2012, della regolarità e della correttezza amministrativa del presente atto;

DETERMINA
1. di annullare, per quanto in premessa indicato,  gli impegni di spesa per la somma complessiva stimata di 
euro 28947.24 come segue:

- €. 28947,24  -  cap/art. 130400/4  - anno 2017   - IMP.  n. 666;
- €. 28947,24  -  risorsa 2003400/3   – anno 2017  - ACC. n. 92   

3. Di dare atto, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000, come modificato dal D.L.174/2012 convertito 
nella L. 213/2012, della regolarità e della correttezza amministrativa del presente atto;

4. Di ottemperare all’obbligo imposto dal  D.Lgs. n.  33/2013, art.  23,  disponendo la pubblicazione sul  sito 
istituzionale del Comune di Casalgrande nella sezione dedicata alla “Trasparenza, valutazione e merito” del 
presente provvedimento.

Tipo Bilancio/PEG Anno N. Descrizione Beneficiario Importo

Var. 
Accertam
ento

2003400/3 2017 92 sospensione 
referendum

DIVERSI -28947.24

Var. 
Impegno

130400/4 2017 666 sospensione 
referendum

DIVERSI -28947.24

 

Lì, 10/05/2017 IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
BEDESCHI ANGELA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE RISORSE ECONOMICHE, FINANZIARIE E 
PATRIMONIALI

Determina N. 130 del 10/05/2017

Posizione Organizzativa  SERVIZI DEMOGRAFICI 

Proposta n° 278/2017

Oggetto:  SOSPENSIONE  REFERENDUM  ABROGATIVO  DEL 28  MAGGIO  2017  -  ANNULLAMENTO 
IMPEGNI DI SPESA PER LAVORO STRAORDINARIO DEL PERSONALE DIPENDENTE . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, il visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria è: FAVOREVOLE.

Casalgrande li, 10/05/2017 

Il Responsabile
del Servizio
Ragioneria

(GHERARDI ALESSANDRA)
(Sottoscritto digitalmente ai 
sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 

82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Attestazione di Avvenuta Pubblicazione

Determinazione N. 130 del 10/05/2017

SERVIZI DEMOGRAFICI

Oggetto:  SOSPENSIONE REFERENDUM ABROGATIVO DEL 28 MAGGIO 2017 - 
ANNULLAMENTO IMPEGNI DI SPESA PER LAVORO STRAORDINARIO DEL 
PERSONALE DIPENDENTE. 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune 
dal 10/05/2017 al 25/05/2017 per 15  giorni consecutivi ai sensi dell'art.16 dell'ordinamento 
degli uffici e dei servizi.

Li, 26/05/2017 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
CURTI JESSICA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


